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Ny APR-satsning i ØST

Af Carsten Larsen, faglig sekretær & APR-ansvarlig

– I PROSA/ØST har APR-arbejdet i lang tid ikke været systematisk 
prioriteret. Mange er bare passive modtagere af information, men 
vi ved fra flere medlemmer, at de egentlig gerne vil gøre mere, 
eller at de kan hjælpe PROSA med indspil, så vi kan målrette 
vores arbejde bedre. 

Det fortæller Bjarke Friborg, der med virkning fra 1. oktober er 
blevet ansat som projektansvarlig. Han kender godt til området 
fra de seneste tre år, hvor han har været faglig konsulent i PRO-
SAs kommunikations- og kampagneafdeling. Samtidig begynder 
Kim Schilling Hansen i en to-årig stilling i afdelingen, der dermed 
samlet får tilført flere ressourcer. 

– Målet er en klar styrkelse af området, der handler om netværks-
dannelse, hvervning og opsøgende arbejde over for arbejdsplad-
ser, fortæller Bjarke Friborg. – Mange medlemmer oplever, at de 
er alene på deres arbejdsplads. I PROSA vil vi gerne knytte dem 
sammen med andre medlemmer, så de ved fælles sparring kan 
forbedre deres løn- og ansættelsesvilkår, forebygge problemer 

etc. Du skal ikke føle dig alene i PROSA, hedder det fra den nye 
projektleder.

Fortæl os om din arbejdsplads – og giv os din 
mailadresse
En af de første milepæle i det nye APR-projekt er at få gennemført 
en medlemsundersøgelse blandt alle APR’er i PROSA/ØST, for 
at få kortlagt den enkeltes ønsker og behov. Samtidig skal der 
opnås et bedre billede af de forskellige arbejdspladser. Til slut en 
opfordring fra den nye APR-mand øst for Storebælt:

– Der skal være så enkel og tæt kontakt som muligt med dig 
som APR, og her hjælper det meget med en opdateret mail-da-
tabase. Når APR-posten ikke længere udkommer på papir fra og 
med januar 2009, er det derfor ekstra vigtigt, at du giver os din 
mailadresse.
Opdater dine oplysninger – Send en mail til apr@prosa.dk
Kontakt til Bjarke Friborg: bfr@prosa.dk

APR-posten stopper fra årsskiftet 
med at udkomme på papir!

 
Fra APR-posten så dagens lys tilbage i 1998 har endemålet hele tiden været 
at alle APR’ere kun skulle modtage APR-posten elektronisk.

 

Her i 2008 - næsten 11 årgange senere - må vi konstatere, at det 
har meget lange udsigter, at nå dertil idet vi kun har mailadresser 
på ca. 1/3 – en andel der har ligget meget konstant gennem de 
senere år.
 
Det betyder omvendt at langt den overvejende del af APR’erne får 
tilsendt APR-posten på papir til stadig stigende priser. På Hverve-
udvalgets budgetmøde blev det således konstateret at APR-posten 
beslaglægger ca. 20% af udvalgets samlede budget! – penge 
som måske ku’ bruges bedre på andre APR-aktiviteter?

Tilmeld dig APR-mail-netværket – NU!
APR-posten stopper dog ikke med at udkomme, men vil fremover 
kun blive distribueret via web og mail!
Så nu har du endnu en grund til at give os din mail-adresse!
Dette sker nemmest ved at udfylde formularen på prosa.dk/link/37 
– som tak får du i øvrigt en PROSA t-shirt.
Vær opmærksom på at der godt kan gå 2-3 uger fra du har tilmeldt 
dig til du har modtaget t-shirten.

Carsten Larsen, faglig sekretær & APR-ansvarlig

Flere arrangementer i dit nærområde og flere målrettede 
initiativer over for udvalgte arbejdspladser. Den slags kan du 
forvente mere af, som følge af et nyt projekt rettet mod pri-
vatansatte øst for Storebælt.

Bjarke Friborg, bfr@prosa.dk

www.prosa.dk/link/37


APR i det offentlige?
Tilmeld dig PROSA/STATs mailingliste og modtag 
løbende nyheder og debatindlæg af interesse for 
offentligt ansatte it-folk.

PROSA/STAT

Tillidsrepræsentant

FTF’s site for tillidsrepræsentanter - med nyheder, 
gode råd og praktiske tips for ’tillidsfolk’.
På sitet finder du bl.a. link til flg. artikler:

Invitation til torsdagsøl/networking
 i Århus

PROSA stiller lokaler og et par øl til rådighed, så 
vi kan mødes til lidt torsdagshygge og uformel 
snak.

Torsdagshygge/networking sker den 2. torsdag i hver 
måned. 

Næste gang: Torsdag d. 13/11 fra kl. 17.00 og frem.

Det foregår i PROSA’s lokaler i Århus, 
Møllegade 9-13, 8000 Århus C.

Arrangementet er fortrinsvis for unge medlemmer under 
35, men alle er velkomne.

Så kom og mød andre, få skabt kontakter, muligheder og råd fra folk i samme 
branche.
Flere oplysninger kan fås hos ledelseskonsulent 
Camilla Gregersen, 33 36 41 49

Arrangør: U35 Ungdomsudvalget/Jylland

“PROSA On Demand”

Var det ikke noget med: 
-	 Inspiration til lønforhandlingen? 
-	 Et lynkursus i sikkerhedsarbejde? 
-	 Et debatindlæg om terrorlovene?

PROSA kommer gerne ud på din arbejdsplads og fortæller om de emner, vi har 
forstand på. Det kan både være samfundspolitiske emner som ophavsret, eller job-
relaterede emner som funktionærloven eller arbejdsmiljø.

For at få en foredragsholder ud til din virksomhed skal du blot skaffe et lokale og et 
publikum. Det kan være at I lige har læst om job-klausuler i aviserne og gerne vil 
holde et fyraftensmøde om det, eller måske skal I vælge sikkerhedsrepræsentant 
og vil gerne høre om hvad det indebærer. 

– så er det et PROSA ”On Demand”, I har brug for!

Publikum behøver ikke at være medlem af PROSA; det er nok at du er. Vi vil til gen-
gæld gerne ha’ lov til at bruge et par minutter på at fortælle om PROSA i øvrigt.
 
På hjemmesiden prosa.dk/kursus/hyldevarer.php kan du se vores liste med foredrag. 
Kontakt os for at høre nærmere.

 
Erik Klausen, ekl@prosa.dk

Carsten Larsen, cla@prosa.dk

Billigere efteruddannelse 
- Mere efteruddannelse med nedsat del-
tagerbetaling på åben uddannelse.
FTF indgik 1. juli 2007 en aftale med de 
offentlige arbejdsgivere om en række ini-
tiativer, der skal skabe bedre rammer for 
medarbejdere og ledelse i den offentlige 
sektor og for bedre service til borgerne. 
En tilsvarende aftale er indgået mellem 
LO/AC og de offentlige arbejdsgivere. 
Det er efterfølgende aftalt, at de to...

Trepartsaftale om sygefravær
FTF har tiltrådt en trepartsaftale om ned-
bringelse af det stigende sygefravær. 
Aftalen indeholder 39 meget forskellige 
forslag, der retter sig mod alle aktører, der 
har indflydelse på sygefravær. Aftalen har 
således forslag, der er målrettet arbejds-
givere og medarbejderrepræsentanter 
på virksomheder, jobcentre i...

Sådan reagerer vi på stress
En stresset person er trist og modløs 
og har kort lunte over for sine kolleger. 
Derudover nedprioriteres det sociale liv. 
Samtidig giver stress også fysiske symp-
tomer. Det viser en ny måling foretaget 
blandt 6.618 stressede danskere. 

Hvem er bedst til mangfoldighed i 
arbejdslivet?
For femte gang udskriver Institut for 
Menneskerettigheder konkurrencen om 
MIAPRISEN. Du har dermed mulighed for 
at indstille din arbejdsplads til konkurren-
cen om Danmarks eneste erhvervspris 
for mangfoldighed i arbejdslivet.

Forbund anker dom om tvangsflytning 
til Højesteret
Østre Landsret gav i september Skat 
medhold i, at det var ok, da de tvang 
ansatte til at flytte fx fra København til 
Ringkøbing, hvis de ville beholde jobbet. 
Den dom har Dansk Told & Skatteforbund 
nu besluttet sig for at anke.

www.prosa.dk/kursus/hyldevarer.php


APR-info

Fra porto til aktiviteter
Du kan være med til at spare porto!

Har vi din mail-adresse kan vi nemlig 
tilmelde dig APR-mail-netværket og 
nøjes med at sende dig en mail om at 
APR-posten ligger på APR-sitet, www.
prosa.dk/apr.

Herefter er det op til dig om du vil læse, 
printe eller gemme APR-posten på din 
pc til videre brug.

APR-info
Tilmeldt APR-mail-netværket har du også 
mulighed for bl.a. at modtage APR-info 
– PROSAs mail-baserede APR-nyheds-
brev - 2 gange om måneden.

APR-info informerer dig om nyt vedr. 
”Løn & Ansættelse” og ”Det offentlige 
rum” samt holder dig ajour vedr. ”Kom-
mende arrangementer” og ”Nye jobs”.

Kom forrest i køen
Endelig vil du som medlem af APR-
mail-netværket være blandt de første 
der modtager nyheder, debatindlæg og 
invitationer til arrangementer af interesse 
for dig og din arbejdsplads.

Samtidig har du også mulighed for at 
være med til at videreudvikle PROSA 
idet vi bruger APR-mail-netværket til div. 
undersøgelser, paneler med mere.

Sådan tilmelder du dig 
APR-mail-netværket
Udfyld formularen på prosa.dk/link/85, 
tryk SEND og du er tilmeldt APR-mail-
netværket

- som tak får du en PROSA t-shirt.
Vær opmærksom på at der godt kan gå 
2-3 uger fra du har tilmeldt dig til du har 
modtaget t-shirten.

p.v.a. APR-netværket

Joan Quist, APR-sekretær

Carsten Larsen, APR-ansvarlig

APR-info, PROSAs mailbaserede nyhedsbrev, har på det se-
neste bl.a. bragt flg. nyheder:

Løn & Ansættelse

Mens vi venter på dommen i klausulretssagen 
Faglig sekretær Hanne Lykke Jespersen kommenterer PROSAs retssag mod IBM 
om hemmelige jobklausuler. 
http://www.prosa.dk/News/index.php3?m=0&story_id=3482

Læs også:
IBM giver ingen indrømmelser i sag om jobklausuler 
IBM benægter, at PROSA-medlemmet Claus Juul har været omfattet af en 
jobklausul. PROSA har dog en god sag, mener faglig sekretær Hanne Lykke 
Jespersen. 
http://prosa.dk/News/index.php3?m=0&story_id=3472&offset=5 

Netværk hjælper kvinder i it-branchen 
Kvinder er en minoritet i den mandsdominerede it-branche. Derfor har de ekstra 
behov for at netværke og hjælpe hinanden frem i karrieren. Det er kvindenetværket 
Girlz Night en løsning på. 
http://www.prosa.dk/News/index.php3?m=0&story_id=3469

Lærlinge-ABC på nettet
Som en hjælp til de mange it-supporter- og datatekniker-lærlinge har vi udarbejdet 
en lærlinge-ABC og lagt den ud på hjemmesiden. 
http://www.prosa.dk/News/?m=&story_id=3432&offset=5

Det offentlige rum

Til kamp mod overvågning
Lørdag den 11. oktober var der international aktionsdag mod overvågning, hvilket 
PROSA fejrede med en stor fest i Kødbyen og uddeling af en ny version af den 
omstridte anonymiserings-cd. 
http://www.prosa.dk/News/?m=&story_id=3478&offset=30

Læs også:
Ny cd til kamp for privatlivets fred 
PROSA uddeler ny anonymiserings-cd til borgerne, som del af den internationale 
aktionsdag mod overvågning 11. oktober. 
http://www.prosa.dk/News/?m=&story_id=3474&offset=30

Kold skulder til dotDK 
PROSA har taget stilling i domænekrigen. Vi støtter Dansk Internet Forum, 
DIFO. 
http://www.prosa.dk/News/index.php3?m=0&story_id=3434 

APR-info – kun som e-mail
Send os din mail-adresse og du vil blive tilmeldt APR-mail-netværket og fremover 
bl.a. modtage APR-info ca. hver anden uge. 
Udover at blive informeret om nyt vedr. ”Løn & Ansættelse” og ”Det offentlige 
rum” vil du via APR-info også blive holdt ajour med ”Kommende arrangementer” 
og ”Nye jobs”.

p.v.a. APR-netværket

Carsten Larsen, faglig sekretær & APR-ansvarlig

www.prosa.dk/link/85
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Det sker i din lokalafdeling

Få APR-Posten og 

APR-info 

i din mailboks
HUSK også…

…PROSAs Delegeretforsamling 2008
afholdes den 22. og 23. november 2008

- på Byggecentrum, Hindsgavl Allé 2, 5500 Middelfart.

Aalborg:
Tirsdag, den 11. november, kl. 17.00 - 21.00

F#
F# et nyt sprog under .net platformen

 

Herning:
Tirsdag, den 11. november, kl. 15.00 - 17.00

QNX
QNX et realtidsoperativsystem til embeddede løsninger

Sønderborg:
Onsdag, den 12. november, kl. 17.30 - 21.00

Scrum og agile i praksis
Hvordan kan vi bruge scrum i virksomheden?

Serveren i swingerklubben - og andre skrøner fra it-branchen
Kom til it-historiefortælling med Per Helge Sørensen: 

Århus:
Onsdag, den 12. november, kl. 17.30 - 20.00

København:
Torsdag, den 13. november, kl. 17.30 - 20.30

Kolding:
Torsdag, den 13. november, kl. 17.00 - 21.00

Virtuelle løsninger
Vmware fortæller om trends og futures indenfor virtualisering. 

Læs mere om ovennævnte og øvrige arrange-
menter på www.prosa.dk/kursus.

Fra datamatiker 
til Master i it.
Universiteterne i it-vest samarbejdet tilbyder 
nu datamatikere brobygningsforløb, der 
giver dem adgang til masteruddannelsen 
i it. 

Undervisningen på master i it foregår som 
netbaseret undervisning kombineret med 
weekendseminarer, så du kan passe uddan-
nelsen ind i et travlt arbejds- og familieliv.

Se mere på it-vest’s hjemmeside, 
www.itev.dk, hvor du også kan læse om 
og tilmelde dig informationsmøder. 


